

WNIOSKI  
Z POSIEDZENIA CZŁONKÓW KLUBU RADNYCH „JEDNOŚĆ”  
W DNIU 30 stycznia 2023r.

1. Członkowie Klubu Radnych opiniują pozytywnie przedłożone przez Wójta projekty uchwał przewidziane do zatwierdzenia na XXXIV sesji RG w dniu 31 stycznia 2023 r.
2. Widząc wzmożone działania jakie podejmuje Wójt Gminy Fabianki Pan Zbigniew Słomski w temacie rozwoju budownictwa wielorodzinnego czynszowego na terenie gminy Fabianki, radni Klubu „ Jedność” pragną wyrazić wdzięczność i skierować podziękowania za tego typu poczynania. Widzimy pilną potrzebę budowy mieszkań dla naszych młodych mieszkańców i nie tylko. Szczególnie dziś, gdzie budowa lub nabycie domków jednorodzinnych ze względu na wysokie koszty materiałów i usług budowlanych oraz bardzo wysokie koszty kredytów są dla większości nieosiągalne. Jesteśmy przekonani, że rozwój budownictwa wielorodzinnego przyczyni się do jeszcze szybszego rozwoju budownictwa, a to wpłynie pozytywnie na dalszy rozwój naszych terenów, a mieszkańcom pozyskanie mieszkań. W czasie drożyzny i nieosiągalnych kredytów to jedyna, ale właściwa droga do zaspokojenia potrzeb, które wynikają z braku mieszkań.

Tego typu działanie przyniesie wiele korzyści wymiernych. Jeżeli nasze dzieci będą miały perspektywę taniego własnego mieszkania, to większość się tu osiedli. Tu nasze dzieci i wnuki będą chodziły do szkół, tu będą pracowały i prowadziły działalność gospodarczą, społeczno- kulturalną i tu będą płacone podatki. To spowoduje także, że będzie do nas napływała społeczność z zewnątrz, co jeszcze bardziej korzystnie wpłynie na funkcjonowanie wielu instytucji na naszym terenie m.in. szkoły, przedszkola, zakłady pracy, rolnictwo i obiekty handlowo- usługowe itd.

Dlatego Klub Radnych „ Jedność” popiera i będzie wspierał działania Pana Wójta w powyższym temacie, abyśmy mogli razem z naszym społeczeństwem wspólnie osiągnąć sukces.

3. W związku z opracowywaniem przez rząd dokumentu jakim jest „ Studium techniczno- ekonomiczno- środowiskowe” dla potrzeb budowy linii kolejowej na odcinku węzeł CPK Płock- Włocławek, a tym samym przebiegiem tzw. szprych szybkiej kolei przez obszar naszej gminy, Klub Radnych „ Jedność „ stoi na stanowisku zaniechania tego typu działań, które przy ich realizacji doprowadziłyby do degradacji terenu naszej gminy. W przypadku odszkodowań mieszkańcy będą pozbawieni możliwości odtworzenia na nowo swoich majątków, a nawet mogą stracić status własnego siedliska i mieszkania. Nie można podejmować tego

typu decyzji pomijając społeczność lokalną , co do wyrażenia swojego stanowiska dotyczącego życia rodzinnego i społecznego na danym terenie.

Klub Radnych „Jedność” nie akceptuje powyższej rządowej propozycji i jest przeciwny budowie nowej linii torowej tzw. szybkiej kolei. Uważamy, że mamy dobrze rozwinięty węzeł komunikacyjny prowadzący do okolicznych miast tj. Włocławek, Lipno, Płock itd. Obecnie przy tak trudnej sytuacji gospodarczej i tej drożyznie, a także prowadzonej wojnie u sąsiadów działania w sferze budowy linii kolejowych powinny być nakierowane na modernizację torowisk istniejących. Jest tam możliwość ułożenia nowych torów przy istniejących, zwiększenia łuków manewrowych. Co najważniejsze, modernizacja istniejących torowisk powodowałaby akceptację tego typu działań przez społeczności lokalne. Szybciej także, uzyskalibyśmy planowy efekt i co najważniejsze, nie zakłóciłibyśmy życia społecznego naszych małych ojczyzn oraz uniknęlibyśmy wielu tragediom ludzkim.

Biorąc pod uwagę powyższe apelujemy do naszej społeczności lokalnej i sąsiednich gmin o stanowczy sprzeciw i niewyrażanie akceptacji dla proponowanych tras przebiegu przyszłej szybkiej kolei.

Przewodniczący Klubu Radnych Jedność  
Artur Stroiński